
Smlouva o výpůjčce,

kterou mezi sebou uzavřeli:

Město Lipník nad Bečvou, IČO 00301493
se sídlem Městského úřadu Lipník nad Bečvou, nám. T. G. Masaryka 89, Lipník nad Bečvou 
zastoupeno starostou Ing. Miloslavem Přikrylem
(dále jen půjčitel)

a

spolek SAGITTAR1A z. s., IČO 41031547, se sídlem Křelov-Břuchotín, Lipové náměstí 
16/3, PSČ 783 36, zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
oddíl L, vložka 537, zastoupený Mgr, Michalem Krátkým, hospodářem

(dále jen vypůjčitel)

I.
Předmět výpůjčky

Půjčitel je mimo jiné vlastníkem nemovitostí zapsaných na LV č. 10001 pro k. ú. Lipník 
nad Bečvou, a to pozemků
- p. č. 2423/3 vodní plocha zamokřená plocha o výměře 4696 m2,
- p. č. 2424/2 trvalý travní porost o výměře 1546 m2,
- p. č. 2424/7 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 4499 m2,
- p. č. 2424/8 trvalý travní porost o výměře 5240 m2,
- p. č. 2424/13 trvalý travní porost o výměře 24997 m2,
- p. č. 2447 vodní plocha zamokřená plocha o výměře 7875 m2,
- p. č. 2536/2 ostatní plocha jiná plocha o výměře 385 m2,
- p. č. 2881/1 ostatní plocha neplodná půda o výměře 58221 m2,
- p. č. 2881/5 trvalý travní porost o výměře 115 m2,
- p. č. 2881/6 ostatní plocha manipulační plocha o výměře 16719 m2.

Půjčitel přenechává touto smlouvou bezplatně vypůjčiteli do dočasného užívání výše 
uvedené pozemky a vypůjčitel tento předmět smlouvy do svého užívání přijímá.

O výpůjčce nemovitostí rozhodl Odbor správy majetku Městského úřadu Lipník nad Bečvou 
dne 26.06.2017 na základě pověření Rady města Lipník nad Bečvou usnesením 
č. 1451/2017 - RM 46 ze dne 05.06.2017.

II.
llčel výpůjčky

Půjčitel přenechává nemovitosti uvedené v čl. I. vypůjčiteli k užívání za účelem zachování 
druhové rozmanitosti rostlin, živočichů vázané na zbytky aluviálních luk v přírodní rezervaci 
Škrabalká a jejím okolí, přičemž péče o území přírodní rezervace musí být v souladu 
se schváleným plánem péče.

III.
Doba výpůjčky

Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, a to od podpisu smlouvy posledním z účastníků 
do 31.12.2028.



*

v

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém
ke smluvenému užívání.

2. Půjčitel resp. jeho zástupci jsou oprávněni vstupovat na pozemky za účelem kontroly
jejich řádného užívání.

3. Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky výhradně za účelem stanoveným v čl. II.
této smlouvy.

4. Vypůjčitel je povinen předat půjčiteli schválený plán péče daného území, a to nejpozději
do 30 dnů od podpisu smlouvy o výpůjčce, resp. do 14 dnů od jeho vydání Krajským
úřadem Olomouckého kraje.

5. Vypůjčitel není oprávněn zamezit přístupu třetích osob na předmětné nemovitosti.
6. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky do užívání jiné osobě bez

souhlasu půjčitele a nesmí mít z užívání předmětu výpůjčky finanční prospěch.

■n

V.
Podmínky ukončení výpůjčky

Účastníci mohou ukončit platnost této smlouvy před uplynutím sjednané doby výpůjčky:
a) písemnou dohodou obou smluvních stran,
b) odstoupením půjčitele z důvodu, že vypůjčitel bude užívat předmět výpůjčky v rozporu

s účelem výpůjčky nebo bude porušovat některou ze smluvních povinností.
Výzva půjčitele k vrácení předmětu výpůjčky musí mít písemnou formu a musí být
vypůjčiteli doručena nejméně 1 měsíc před požadovaným datem vrácení.

VI.
Závěrečná ustanovení

Tuto smlouvu lze upravit, změnit nebo doplnit pouze písemnými číslovanými dodatky
podepsanými oběma smluvními stranami.
Ostatní právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou v této smlouvě výslovně
upraveny, se řídí Občanským zákoníkem a ostatními platnými právními předpisy.
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Vyhotovuje se ve dvou
stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

Křelov-Břuchotín Zg. fe. 2.0'R26 06 2017Lipník nad Bečvou

!

Mor.Ing. Miloslav Přikryj/ptarosta

půjčitel




